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,,Ptaki niby dzwoneczki cieszą się kolędą­
Chrystus nam się narodził i nowe dni będą. 
Do stajni betlejemskiej aż do brzegów Wisły 
z ptakami smukłe sarny dziwować się przyszły ... 
I kwiaty, choć to zima, czas mroźny i cichy, 
Niosą mirrę, kadzidło i złote kielichy ... 
A mały Jezus smutny w drzwi patrzy i czeka, 
By wśród witających zobaczyć człowieka ... " 

Jerzy Liebert "Pasterka" 

Szanowni Mieszkańcy 
z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia, 
pragniemy Państwu złożyć życzenia miłości, spokoju, 
ciepła rodzinnego i błogosławieństwa Bożego. 
Niech Nowy Rok 2017 obdaruje Państwa zdrowiem, szczęściem i pokojem 
a uśmiech i życzliwość, przegoni samotność w niepamięć. 

z wyrazami szacunku 

Piotr Stach 
Przewodniczący 

Rady Gminy Laskowa 

Czesław Stanisławczyk 
Wójt Gminy Laskowa 



Zimowe utrzymanie dróg 2016/2017 
Drogi gminne: 
Wykonawcą zimowego utrzymania dróg LOKALNYCH-GMINNYCH na terenie gminy Laskowa jest: Firma Usługowa „TRANS-KOP" Krzysztof Kęska zam. 

Młynne 125. Numer telefonu: 183376203, 696277731. Kompleksowym zimowym utrzymaniem objętych zostało 19,9 km dróg gminnych. 
Pozostałe odcinki dróg, odśnieżane będą przez indywidualne podmioty z terenu Gminy Laskowa. Szczegółowe informacje uzyskają Państwo u Sołtysów 

poszczególnych wsi. Drogi powiatowe: 
Wykonawcą zimowego utrzymania dróg POWIATOWYCH na terenie gm. Laskowa (to są drogi na 

odcinku: Ujanowice-Młynne, Laskowa-Nagórze, Sechna-Ujanowice) jest: ,,Firma Handlowo­
Usługowa" Józef Kęska zam. Młynne 125. Numer telefonu:183376203, 692130934. 

Informacje na temat warunków przejezdności dróg powiatowych od godz. 7:30 do godz. 15:30 
udzielane będą pod numerem telefonu: 183337833 

Z chwilą nastania warunków zimowych dyżur pełniony jest całodobowo. Informacje dotyczące 
przejezdności dróg powiatowych można będzie uzyskać dzwoniąc do bazy PZD Limanowa pod 
następujące numery dyżurne akcji zima: 183372381, 600982564 

W razie niemożliwości uzyskania kontaktu z numerami podanymi powyżej należy dzwonić pod 
numer: 602 524 645 

Drogi wojewódzkie: 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie. Numer telefonu: 124465855, 609703392. 

,,Jak Oni w 1914 roku ... " 
W dniach 10-11 listopada 2016 roku, odbył się XIX Młodzieżowy Rajd Szlakiem Cmentarzy I Wojny 

Światowej „Jak Oni w 1914 roku". Do rajdu zgłosiły się 22 drużyny z terenu powiatów limanowskiego 
i bocheńskiego. Tradycyjnie w pierwszym dniu młodzież wędrowała po wybranych trasach, 

prowadzących po cmentarzach I Wojny Światowej. W dniu 11.Xl.2016 r. uczestnicy Rajdu udali się na 
Cmentarz Wojenny w Kamionce Małej- na „Jastrząbce", gdzie odbyła się uroczysta Msza Święta 
w intencji Ojczyzny koncelebrowana przez ks. Romana Łagosza w asyście księży sprawujących posługę 
w parafiach Gminy Laskowa. Mszę Świętą poprzedziła ceremonia złożenia wieńców i zapalenia zniczy 
przed centralną mogiłą. Po nabożeństwie, które uświetniła Orkiestra Dęta z Laskowej, odbyło się 
ogłoszenie wyników i wręczenie nagród, dla wszystkich drużyn. Nagrody wręczyli: Czesław 
Stanisławczyk Wójt Gminy Laskowa, Piotr Stach Przewodniczący Rady Gminy Laskowa, Bożena 
Szpiech Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Laskowa, Maria Grzegorzek Przewodnicząca Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przy Radzie Gminy Laskowa, Jolanta Grzegorzek Radna Powiatu 
Limanowskiego oraz dr Katarzyna Pławecka. W uroczystości brała udział grupa rekonstrukcyjna -
Stowarzyszenie „Kasztanka" z Laskowej z dowódcą Pawłem Michurą na czele. Na zakończenie imprezy, 
Druhowie OSP z Kamionki Małej, częstowali wiejskim bigosem. 

Zdzisław Pajor 
Dyrektor GOKSiTw Laskowej 

Laskowska Jesień 
Pierwszy raz w tym roku, udało nam się zorganizować dla Państwa cykl spotkań z serii „Laskowska jesień 2016". Osoby, które przyjęły zaproszenie 

i prowadziły dla Państwa wykład to: Ojciec Leon Knabit z Opactwa Benedyktynów w Tyńcu, prof. dr nauk medycznych i farmacji Wiktor Stelmach oraz 
członkowie Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej. 

Jeżeli mają Państwo propozycję tematów kolejnych spotkań, prosimy je przesłać na adres e-mail: gmina@laskowa.pl lub zgłosić do Sekretariatu Urzędu 
Gminy Laskowa osoba do kontaktu Monika Bugajska nr. tel.: 18 33 00 21 O 

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Laskowej, pragnie gorąco podziękować za finansowe wsparcie, w postaci przekazania 1 % (KRS: 0000032138) 
podatku dochodowego oraz wszelkie darowizny na rzecz naszej jednostki. 

Dostrzegając Państwa życzliwość, dziękujemy za zaufanie, jakim obdarzyli Państwo naszą organizację. Utwierdza nas to w przekonaniu o słuszności 
naszych działań oraz motywuje do dalszej pracy dla wspólnego dobra. 

Najlepsze życzenia z okazji świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku, aby przyjście na świat Chrystusa przyniosło ze sobą radość, pokój, 
nadzieję i miłość. 

Zarząd OSP w Laskowej 
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Szanowni Mieszkańcy 

Mija kolejny rok funkcjonowania samorządu Gminy Laskowa VII kadencji. Jednocześnie mija połowa z czteroletniego okresu pełnienia funkcji przez 
obecnych Radnych Rady Gminy Laskowa oraz przez Wójta. W związku z tym pozwolę sobie na krótkie podsumowanie dwóch lat działalności. 

Bezpośrednio po wyborach w listopadzie 2014 roku, stanęliśmy przed dwoma poważnymi problemami, które związane były z rozpoczętymi wcześniej 
inwestycjami tj. modernizacją i remontem wodociągu gminnego w Ujanowicach - Kobyłczynie oraz realizacją drugiego etapu budowy sali gimnastycznej 
w Kamionce Małej. Dzięki solidarnej postawie wszystkich Radnych - którym w tym miejscu pragnę podziękować - możliwym było zakończenie tych prac 
i uruchomienie zmodernizowanej sieci wodociągowej jak również oddanie do użytku obiektu sportowego w Kamionce Małej. W zakresie infrastruktury 
sportowej, dzięki zgodnemu stanowisku Radnych już latem 2017 roku, wykonane zostaną dwa kolejne obiekty sportowe ze środków Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. Umowy z Ministerstwem, zostały podpisane w ostatnim okresie. 

Od samego początku mojej kadencji do Urzędu Gminy jak również bezpośrednio do mnie, zaczęły wpływać wnioski pochodzące od Mieszkańców Gminy 
o budowę i remonty dróg w osiedlach o bardzo utrudnionym dojeżdzie. Wobec skali tego problemu już w miesiącu maju 2015 roku, Rada Gminy odbyła sesję 
wyjazdową połączoną z wizją w terenie. Wówczas już ustalono, że problem złego stanu dróg na terenie Gminy a niejednokrotnie fizycznego ich braku, dotyczy 
blisko osiemdziesięciu odcinków dróg. W związku z tym pomimo niewielkich możliwości finansowych Gminy, sukcesywnie podejmowane są starania 
o uzyskanie środków zewnętrznych (dofinansowań) na budowę dróg lokalnych. Dzięki temu w ostatnich dwóch latach, zostało odbudowanych kilkadziesiąt 
dróg lokalnych o łącznej długości blisko 12 kilometrów. W kolejnych dwóch latach, planowana jest odbudowa dalszych kilkudziesięciu odcinków dróg przy 
wykorzystaniu środków przeznaczonych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych oraz środków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Zdajemy sobie 
sprawę, że w związku z dynamicznym rozwojem Gminy, w szczególności budową nowych budynków mieszkalnych (często położonych na terenach, gdzie nie 
sięgają drogi utwardzone), problem dróg obciąży również kolejne kadencje samorządu gminnego. 

W ubiegłym roku, Gmina zaangażowała się w programy budowy odnawialnych żródeł energii. Niestety ze względu na zakończone w poprzednich latach 
programy finansowania takich instalacji, samorząd zdołał pozyskać ostatnie środki z rezerwy Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Aktualnie brak jest 
programów pomocowych, które gwarantowałyby atrakcyjne formy wsparcia dla gospodarstw indywidualnych. Niewątpliwie sukcesem ostatnich lat był udział 
Gminy w programie unieszkodliwiania wyrobów azbestowych. Dzięki współpracy z partnerem szwajcarskim możliwym było (nieodpłatnie dla mieszkańców) 
usunięcie odpadów zawierających azbest. Z programu skorzystało kilkaset gospodarstw domowych. Ponadto uczestnictwo Gminy w tym programie umożliwiło 
kilkudziesięciu rodzinom spełniającym kryteria dochodowe, nieodpłatne nabycie nowego pokrycia dachowego. 

W latach 2015 i 2016 dokonano zbycia działki gruntowej w Laskowej o powierzchni 0.0252 ha oraz budynku „domu nauczyciela" w Krasnej usytuowanego 
na działce o powierzchni O, 12 ha za łączną kwotę ok. 418 tys. złotych. Jednocześnie zakupiono działkę gruntową w centrum Sechnej o powierzchni 0,23 ha, 
częściowo zabudowaną działkę w centrum Krasnej o powierzchni 0,58 ha oraz częściowo zabudowaną nieruchomość w Ujanowicach o powierzchni 1,2958 ha, 
która obecnie jest uzbrajana w sieć energetyczną niezbędną dla funkcjonalnego wykorzystania tego terenu. Łączna wartość zakupionych nieruchomości 
wyniosła 1.157.000,00 zł. 

Rozpoczęta została rozbudowa budynku Ośrodka Zdrowia w Laskowej stanowiącego konieczne zaplecze dla rozszerzenia zakresu świadczeń 
medycznych realizowanych przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Laskowej. Zgodnie z przyjętym harmonogramem prac, inwestycja ta 
zostanie zakończona do połowy 2017 roku. 

W ostatnich dniach, Gmina Laskowa złożyła w Małopolskim Urzędzie Marszałkowskim wniosek o dofinansowanie rozbudowy kanalizacji sanitarnej oraz 
infrastruktury wodociągowej. Złożony wniosek będzie oceniany w trybie konkursowym. Uprawnionych do złożenia wniosków jest blisko 170 gmin terenu 
województwa małopolskiego z których wyłonionych zostanie około 30 beneficjentów programu. Rozstrzygnięcie procedury przewidziane jest do końca 
miesiąca marca 2017 roku. W razie zakwalifikowania się Gminy Laskowa już w przyszłym roku rozpoczęte zostaną prace przy budowie ok. 13 kilometrów sieci 
kanalizacyjnej oraz modernizacja ujęcia wody w Ujanowicach i budowa ujęcia wody w Laskowej. 

W związku z nawiązaniem współpracy z Miastem Tvrdosin na Słowacji Gmina Laskowa czyni starania o pozyskanie środków na budowę wieży widokowej 
na naszym terenie. Inwestycja ta możliwa będzie tylko w razie uzyskania wsparcia finansowego z programu INTEREG EUROPA. Program ten umożliwia 
uzyskanie dotacji w wysokości 85% wartości inwestycji wpisującej się w ochronę dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego pogranicza polsko-słowackiego. 
Współpraca z miastem Tvrdosin, będzie także polegać na wakacyjnej wymianie dzieci i młodzieży oraz organizowaniu wspólnych imprez sportowych 
i kulturalnych. 

O wszystkich działaniach podejmowanych przez samorząd Gminy Laskowa oraz Urząd Gminy, będę Państwa informował na bieżąco. 

W tym miejscu dziękuję wszystkim tym Mieszkańcom, którzy uczestniczyli w zebraniach wiejskich, których od początku kadencji odbyło się na terenie 
Gminy czterdzieści pięć. Zebranie Wiejskie to organ każdego Sołectwa ale także instytucja pozwalająca na bezpośrednie zapoznanie się problemami 
Mieszkańców. 

Serdeczne podziękowania kieruję do Państwa Radnych za prezentowaną dotychczas postawę zrozumienia często skomplikowanych i trudnych spraw 
lokalnych społeczności, niezależnie od granic administracyjnych pomiędzy poszczególnymi Sołectwami. Tylko taka postawa Radnych, gwarantuje 
równomierny rozwój Gminy. Osobiście dziękuję wszystkim Radnym, Sołtysom, członkom Rad Sołeckich i Mieszkańcom Gminy za wszelkie przejawy 
życzliwości wobec mojej osoby. 

Na zakończenie życzę Wszystkim Mieszkańcom Gminy, członkom samorządu i sobie również tego, by nadchodzący rok był dla nas wszystkich dobrym 
czasem, wypełnionym owocną pracą oraz satysfakcją w zdrowiu i pogodzie ducha. 

Z wyrazami szacunku 
Czesław Stanisławczyk 

Wójt Gminy Laskowa 
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Inwestycje drogowe 

1. Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
• Przebudowa drogi rolniczej „Grabczykówka" w m. Sechna w km 0+000-0+290-71.980,31 zł. (dotacja 35.140,00 + śr. własne 36.840,31) 
• Przebudowa drogi rolniczej „Pustki-Góry" w m. Kamionka Mała w km 0+00-0+345-117.718,30 zł. (dotacja 30,000,00 + śr. własne 87.718,30) 
KRUSZ-BUD Piotr Iwulski Roboty Drogowe, Wola Batorska-Żwirownia, 32-007 Zabierzów Bocheński 
2. Przebudowa dróg gminnych 
• Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej „Laskowa-Rozpite" w m. Laskowa w km 0+200-3+330-5.000,00 zł - środki własne 
• Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi „Krosna-Żmiąca" w m. Krosna w km 1 +285-1 +920-5.000,00 zł - środki własne 
• Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi „Jeziernik" w m. Laskowa w km 0+000-0+645-5.000,00 zł - środki własne 
Usługi Projektowo-Budowlane" Robert Jaworz-Dutka 
• Przebudowa drogi „Dziedzicówka-Wróble" w m. Laskowa - odcinek dł. 130 mb-10.980, 70 zł. -środki własne 
• Przedsiębiorstwo Drogowo-mostowe „LIMDROG" Sp. z o.o. ul. M.B.Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 
• Przebudowa drogi gminnej „Jonikówka-Łaziska" w m. Krosna w km. 0+200-0+350-15.055,20 zł-środki własne 
• Przebudowa drogi „Łęg"w m. Strzeszyce - 11.318,75 zł. -środki własne 
- odcinek dł. 85 mb-6.615,92 zł. -środki własne 
• Przedsiębiorstwo Drogowo-mostowe „LIMDROG" Sp. z o.o. ul. M.B.Bo/esnej 87, 34-600 Limanowa 
• montaż balustrad-1.457,60 zł. -środki własne, Przedsiębiorstwo Usługowo-Inżynieryjne „BUDMOST" Rafał Jędrzejek, 34-602 Laskowa 803 
• remont przepustu-3.245,23 zł. -środki własne, Zakład Melioracyjno-Budowlany„ WIR" sp. j. ul. Z. Augusta 12, 34-600 Limanowa 
3. Przebudowa dróg 
• Przebudowa drogi „Do Jelonków" w m. Laskowa - odcinek dł. 65 mb - 20.132,04 zł. -środki własne 
KRUSZ-BUD Piotr Iwulski Roboty Drogowe, Wola Batorska-Żwirownia, 32-007 Zabierzów Bocheński 
• Przebudowa drogi „Potoka" w m. Ujanowice - odcinek dł. 100 mb-22.424,93 zł. -środki własne 
KRUSZ-BUD Piotr Iwulski Roboty Drogowe , Wola Batorska-Żwirownia, 32-007 Zabierzów Bocheński 
• Przebudowa drogi do osiedla „Domków powodziowych" w m. Ujanowice - odcinek dł. 140 mb-70.379,38 zł. -środki własne 
Przedsiębiorstwo Drogowo-mostowe „LIMDROG" Sp. z o.o. ul. M.B.Bo/esnej 87, 34-600 Limanowa 
• Budowa chodnika w Osiedlu „Centrum" w m. Laskowa - 37 .039, 19 zł. -środki własne 
Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy„BET-BRUK" 34-602 Laskowa 726 
4. Usuwanie skutków klęsk żywiołowych w infrastrukturze drogowo-mostowej na terenie Gminy Laskowa 
• Odbudowa drogi gminnej "Jonikówka - Łaziska" nr 2530102 w m. Krosna w km 0+350 -0+950 - 144.078,41 zł. (dotacja 104.200,00 + własne 39.878,41) 
KRUSZ-BUD Piotr Iwulski Roboty Drogowe, Wola Batorska-Żwirownia, 32-007 Zabierzów Bocheński 
• Odbudowa drogi gminnej "Dziedzicówka-Wróble" nr 2530025 w m. Laskowa w km 1 +450-2+080 - 135.523, 14 zł. (dotacja 101.200,00 + własne 

34.323,00), Przedsiębiorstwo Drogowo-mostowe „LIMDROG" Sp. z o.o. ul. M.B.Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 
• Odbudowa drogi gminnej "Łęg" nr 2530113 w m. Strzeszyce w km 0+850-1 +350-66.280,90 zł. (dotacja 51.984,00 + własne 14.296,90) 
Przedsiębiorstwo Drogowo-mostowe „LIMDROG" Sp. z o.o. ul. M.B.Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 
• Remont drogi gminnej "Hojdówka" nr 2530036 w m. Laskowa w km 0+220-0+720 wraz z remontem przepustu w km 0+690 - 251.260,99 zł. (dotacja 

181.612,00 + własne 69.648,99), Przedsiębiorstwo Drogowo-mostowe „LIMDROG" Sp. z o.o. ul. M.B.Bo/esnej 87, 34-600 Limanowa 
• Remont przepustu w ciągu drogi gminnej "Kubankówka" nr 2530057 w m. Żmiąca w km 1 +360 - 65.586, 15 zł. ( dotacja 50.000,00 + własne 15.586, 15) 
Przedsiębiorstwo Usługowo-Inżynieryjne „BUDMOST'' Rafał Jędrzejek, 34-602 Laskowa 803 
• Remont drogi gminnej "Biała" nr 2530116 w m. Ujanowice w km 0+800-1 +315 - 143.838,89 zł. (dotacja 94.844,00 + własne 48.994,89) 
Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe Stanisław Tomaszek, Stronie 167, 34-604 Przyszowa 
• Remont drogi gminnej "GórnaZałpa" (dz. ew. nr 1207) w m. Laskowa w km. 0+000-0+600-148.413,52 zł. (dotacja 100.602,00 + własne 47.811,52) 
Przedsiębiorstwo Budowlano Usługowe Z/BUD, 34-608 Kamienica 477 

Inwestycje w trakcie realizacji: 
• Remont drogi gminnej "Garncarzówka" nr 2530128 w m. Kobyłczyna w km 0+000-0+800 - 185.100,64 zł. (dotacja 128.227,00 + własne 56.873,64) 
Przedsiębiorstwo Budowlano Usługowe Z/BUD, 34-608 Kamienica 477 
• Remont drogi gminnej "Zastyrze-Napole" nr 2530041 w m. Jaworzna, Laskowa w km 0+000-1 +880" - 392.299,44 (dotacja 283.087,00 + własne 

109.212,44) 
Przedsiębiorstwo Budowlano Usługowe Z/BUD, 34-608 Kamienica 477 
• Remont drogi gminnej "Oślak" nr 2530065 w m. Żmiąca w km. 0+800-1 +650 - 252.700,73 zł. (dotacja 170.810,00 + własne 81.890,73) 
Przedsiębiorstwo Budowlano Usługowe Z/BUD, 34-608 Kamienica 477 

Pozostałe inwestycje w 2016r. 
• Wykonanie projektu rozbudowy kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Laskowa - 78.000,00 zł. -

środki własne, 
Pracownia Projektowa Instalacje Sanitarne Tadeusz Szafrański Limanowa, ul. Spacerowa 7 A/2 
• Wykonanie projektu rozbudowy kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Laskowa - etap li -

53.900,00 zł-środki własne 
Pracownia Projektowa "INST AL-LIM" Szafrańska Małgorzata Limanowa, ul. Spacerowa 7a/2 
• Wykonanie wiat przystankowych na terenie Gminy Laskowa-33.010,00 zł. -środki własne 
• Arret Sp. z o.o. Zabrze, ul. Kopalniana 1 
• Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Jaworznej-109.992,28 zł-środki własne 
Usługi Ogólnobudowlane Jan Wojtas Siekierczyna 122 
• Termomodernizacja budynku sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Laskowej-50.000,00 zł. -środki własne 
KAN-BUD Mariusz Kantor Nowy Sącz, ul. gen. Wieniawy-Długoszowskiego 50/d 
• Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Ujanowicach - 126.334,28 zł. -środki własne 
DOMAR Firma Produkcyjno-Handlowo-Usługowa Mariusz Grzyb, Mystków 239 
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• Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na termomodernizację obiektów - 4.500,00 zł. -środki własne 
Pracownia Projektowa Instalacje Sanitarne Tadeusz Szafrański Limanowa, ul. Spacerowa 7A/2 
• Wymian pieca gazowego w budynku Krosna 124 - świetlica wiejska w m. Krosna-6.500,00 zł-środki własne 
F. U.H. "KOSTEX" s.c. Orzeł Janusz, Sylwester, Andrzej Limanowa, ul. Kościuszki 
• Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na wybudowanie boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Krosnej, Jaworznej i Sechnej-
10.000,00 zł. -środki własne, EM/KA Usługi Projektowo-Budowlane Krzysztof Pietrzak Limanowa, ul. Leśna 84 
• Budowa ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Krosnej-4.305,00 zł. -środki własne 
FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA "JE OREK" Henryk Jędrzejek Laskowa 570 
• Budowa boiska o nawierzchni bitumicznej w obrębie muszli koncertowej na boisku sportowym w Laskowej - 57 .517,29 zł. 
KRUSZ-BUD Piotr Iwulski Roboty Drogowe, Wola Batorska-Żwirownia, 32-007 Zabierzów Bocheński 
• Przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku Ośrodka Zdrowia w m. Laskowa I atap - 317.579,40 zł. -środki własne 
Usługi Ogólnobudowlane, 34-600 Limanowa, Siekierczyna 122 
• Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie "Projekt zagospodarowania stawów rekreacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

w m. Laskowa" -12.000,00 zł. -środki własne, ,,KAM PROJEKT' Usługi Projektowe, 34-600 Limanowa, Stara Wieś 886 
• Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na „Budowę parkingu przed budynkiem Urzędu Gminy w Laskowej" - 6.000,00 zł. 
EM/KA Usługi Projektowo-Budowlane, 34-600 Limanowa, ul. Leśna 84 
• Zabudowa opraw oświetlenia ulicznego - wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej-8.610,00 zł. 
Jarek Jarosław Kowalski, 34-600 Limanowa, ul. Jabloniecka 34 
• Wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego na potrzeby „Rozbudowy ujęcia wody w m. Kobyłczyna dla wodociągu Ujanowice-Kobyłczyna" -

4.000,00 zł. -środki własne 
• Wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego na potrzeby "Budowy ujęcia wody pitnej w m. Laskowa" -4.000,00 zł. -środki własne 
• Utwardzenie placów postojowych w Osiedlu „Centrum" w m. Ujanowice-72.000,00 zł. -środki własne 
Firma Handlowo-Uslugowwo-Transportowa „SAL TRANS" Józef Sa/abura, Ujanowice 122, 34-603 Ujanowice 
• Wymiana kotłów gazowych centralnego ogrzewania w Zespole Szkół w Ujanowicach-119.900,00 zł-środki własne 

• W ramach projektu pn. ,,Demontaż i bezpieczne składowanie wyrobów zawierających azbest z obszaru województwa małopolskiego" dokonano 
demontażu azbestu z pokryć dachowych 51 budynków, zebrano odpady azbestowe złożone na 80 posesjach oraz zakupiono blachę na pokrycie 
dachowe 34 budynków mieszkalnych-303.398,94 zł 

- wkład własny gminy-45.509,84 zł. 
- środki na prefinansowanie projektu, które będą zrefundowane z Funduszu Polsko-Szwajcarskiego-257 .889, 1 O zł. 

• Zakup beczkowozu - celem zaopatrzenia mieszkańców w wodę pitną. Wartość zakupu to: 78. 720,00 zł 

PUNKT KONSULTACYJNY - informacji, wsparcia i pomocy 
Jeżeli jesteś osobą doświadczającą przemocy, świadkiem przemocy, osobą stosującą przemoc, osobą uwikłaną w problem choroby 

alkoholowej lub osobą borykającą się z innymi trudnościami możesz otrzymać specjalistyczne wsparcie. 
Punkt Konsultacyjny Informacji Wsparcia i Pomocy mieści się w budynku Urzędu Gminy Laskowa (parter). 
Dyżury specjalistów: 
PSYCHOLOG - Beata Leśniak 
I i Ili poniedziałek miesiąca 15:00-17:00 

SPECJALISTA DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY, SUPERWIZOR, PEDAGOG - Jerzy Szczepaniec 
li i IV piątek miesiąca (lub w razie konieczności po wcześniejszym uzgodnieniu) 11 :00-14:00 

DZIELNICOWY - Marcin Drużkowski 
Pierwsza i ostatnia środa miesiąca 9:00-10:00, tel. 660 408 639 ( dostępny w godzinach pracy) 
PRACOWNIK SOCJALNY, SPECJALISTA DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY - Dorota Stanisławczyk 
Wtorek 8:00-9:00, czwartek 13:00-14:00 

W roku 2017 planuje się zatrudnienie Ks. dr Jerzego Smolenia. 
Konsultacje te są anonimowe i bezpłatne-finansowane ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Laskowej. 
Więcej informacji pod numerem tel.: 609 892 088 pod którym pełni dyżur Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego Dorota Stanisławczyk. 
Ponadto dostępne są inne formy wsparcia tj.: 
Grupa AA „Michał" - spotkania odbywają się w każdą niedzielę godz. 14:30 w budynku GOKSiTw Laskowej (przy Ochotniczej Straży Pożarnej). 
Grupa wsparcia dla osób doświadczających przemocy spotkania odbywają się w każdy ostatni czwartek miesiąca, godz. 15:30 w pokoju 204 w 

budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej. 
Program korekcyjno - edukacyjny dla osób stosujących przemoc - więcej informacji o programie pod numer (18) 3337 912. 
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Rok 2016 w kilku wspomnieniach 

13 stycznia - XXII Przegląd Grup Kolędniczych 

17-19 maja - Odkrywamy tajemnice Dworu w Laskowej 

28 maja - Jubileusz 85-lecia powstania Parafialnej Orkiestry Dętej 
w Laskowej 
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4 czerwca - Jubileusz 100-lecia powstania Parafialnej Orkiestry Dętej 
z Krosnej 

12 czerwca - XVI Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych w Laskowej 

10 lipca - Festyn Plenerowy "Powitanie Lata" w Ujanowicach 



17 lipca - ,,Odkryj Beskid Wyspowy" wyjście na Kamienną 

31 lipca - VIII Amatorski Konkurs Zręczności Powożenia Zaprzęgami 
Konnymi, 31.07.2016 r. 

6-7 sierpnia - VIII Festiwal Śliwki Miodu i Sera 

21 sierpnia - Gminne Dożynki Kobyłczyna - Ujanowice 

10-11 listopada - XIX Rajd Turystyczny „Jak Oni w 1914 ... "- Szlakiem 
Cmentarzy I Wojny Światowej 

1 grudnia - "Wczoraj i dziś Gminy Laskowa" 

I miejsce dla Grupy Teatralnej KGW Laskowa 
W dniach 04-06.11.2016r. odbył się 42 Festiwal Folklorystyczny „ Limanowska Słaza". Naszą 

Gminę w kategorii Grup Regionalnych reprezentowała Grupa Teatralna KGW z Laskowej. Jury 
Festiwalu za scenkę obyczajową „ Przy skubaniu piyrzy'' w reżyserii Michaliny Piechura, przyznało 
naszej grupie I miejsce. Gratulujemy!!! 
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Miej sca powstawania tllen ku węgla 

Sz:czeln zamkn ięle 
okna I drzwi (brak 
mlkrowenlylacji) 

Usz odwriy 
karnln 

Nle\lliaściwy 
monm 

podgrzewacza 

CO TO JEST TLENEK WĘGLA? 

N iedrotmi kra U<a 
wentylacyjna 

Tlenek węg l a  jest bezbarwnym i bezwonnym si l nie 
trującym gazem . Dostaje się do organizmu przez 
układ oddechowy, a następn i e  J est wchłan i any do 
krwiobiegu . Un l•emo:ż l�ia prawidłowe rozprowa­
dzanie tlenu wę krwi i powoduje uszkodzenia mózgu 
o raz i nnych narządów. 
Jeśli używasz węgla i drewna , do'konujr okresowych 
przeg lądów nie rzadziej nit raz na trzy m iesi ące . Gdy 
używamy gazu ziemnego czy o leju opafowego - nie 
rzadziei n it raz na pól roku. Za rządca budynku  l ub  
właśdG 1el ma  obowiązek m .i n . przeglądu insta lacj i  
wen lyl cyj n ej nie rzadziej n i:l: raz w roku . 

JAK  E SĄ OBJA.WY ZA RUC IA  LEN IEM  
WĘGLA? 
• bó l głowy, 

ogólne :zmęczenie , 
• duszności • trudności i: oddychan iem. oddech przyspieszony, 

nieregu I arny , 
senność, 

� nudnosci . 
Osłabienie i znuź.en ie, które czui e zaczadzony, a także 
zaburzen ia onentaoj i i zdol ności oceny zag roienia 
powodują, że jest on całkowicie b ie rny {n i e  ucie ka 
z miejsca nagromadzenia rucizny) . traci przytomność 
i - jesli nikt nie przyjdzie mu ;z pomocą - umie ra . 

. .  . , ,  . . . . 

N I E  
d a czadu . 

• rujący 

• bezwonny 

• bezbarwny 

Bra k  odpływu 
spallr1 

JA RATOWAĆ ZACZADZONEGO? 
N alazy z.apawnió mu  dopływ świeżego powie r:za · 

natychm iast otwórz okna i drzwi , by z pomieszcze­
n ia usunąć lrnciznę, 

• jak najszybciej wynieś go na swieże powietrze , 
� rozluźnij mu ubran ie - rnzepn U pasek, guzi ki , a e 

n ie rozbieraj go. gdyż n t e  moźna d oprowadz lć do 
jego przemarznięcia. 

Jeśl i po wyn iesi en f u na świete powiet rze zaczadzony 
n ie oddycha , niezwłocznie przystąp do wykonan la 
sztucznego oddychania i mas.atu serca. 
Wezwij sfuźby ratownicze: pogotowie ratunkowe -
tel . 999, st aź pozarną - te- I . 998 ub  1 1. 2. 

CO ZROBIĆ: , ABY BYĆ BEZP IECZNYM? 
• zapewnij prawidłową wentylację pomieszczeń, 

stosuj1 mikrowenłylacj ę okien i drzwi , 
• n igdy n ie za stan iaj ratek wentyl,acyjnych . 
• z pomocą fachowców dokonuj okresowych 

p rzeg 1ądó ko,m lna , u rządzeń g rzewczych 
i i nstal� oj i wentylacyjnej , 

"' nie spalaj n i.czego w zamkn iętych pomieszcze­
n i ach , j eże l i  nie są wentylowane, 

• z.a i nstaluj czuj ki tlen ku węgla w tej części domu ,  
w której sypia twoja rodz i na . To  ba rd:zo skuteczne 
urządzenia , które n iejedno życi e j uż  u ra towały. 

Tylko czuj a. pozwol i C i  stwi e fdzic obeCflość tlenku  
węg I a . W sprzedaży oprócz czujek tł e nku węg la  są 
także urządzen ia wykrywające jednocześn ie t lenek 
węg la i i nne grożne substanoje. 

Opracowanie oraz d ruk: ® 535-235-725 
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